KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

Né mbéshtetje té neneve 13, 58 té Ligjit pér Veltéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-040, Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008 , Programit Komunal
trevjeqar pér banim 2022-2025 i miratuar sipas Vendimit t¢ Kuvendit t&¢ Komungs
15Nr.360/01-52753 i datés 28.09.2022, nenit 5 t& Udhézimit Administrativ nr.22/2010 pcr
procedurat e pérfitimit nga programet e veganta & banimit si dhe neneve 40 dhe 41 té
Statutit t& Komunés sé Lipjanit INr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN DHE PERZGJEDH)EN [
FAMILJEVE

Neni 1
Pérbérja

Me kété Vendim formohet Komisioni pér vierésimin dhe pérzgjedhjen e familjeve, 1€ cilat
kané aplikuar sipas Konkursit Publik 1Nr.360/01- 59084 (¢ datés (02.11.2022 pér & pérfituar
nga Programi i veqanté i banimit, (né vazhdim té tekstit Komisioni) , né pérbérje si vijon:

0 Albert Mustafa, Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Kryesues
Gafurr Hetemi, Sektori pronésor - juridik, anétar

Lorik Berbatovci, Qendra pér Puné Sociale, anétar

Fjolla Ibrahimi, Qendra pér pune Sociale, anélare

Ismet Jashanica, Drejtorati pér Inspektorat, anctar

=

A

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

Komisioni béné vlerésimin me piké sipas kritereve té pércaktuara né Shtojeén Nr.l te
Udhézimit Administrativ 21/2010 té Ministrisé t¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
“ Pér pércaktimin e radhés sé pérparésisé pér kategorité e familjeve qé mund té perfitojne
nga programet e vecanta té banimit”.

Komisioni gjaté gjithé punés sé tij do té keté pér bazé respektimin e dispozitave te Ligjit
pér financimin e programeve té veganta té banimit Nr.03/L-164, Programit Komunal
trevjeqar pér banim 2022-2025 dhe akteve nénligjore té nxjerra nga Ministria e Mjedisit,

Planifikimit Hapésinor dhe [nfrastrukturés qé rregullojné fushén ¢ banimit.

Komisioni né teren béné vierésimin ¢ gjendjes sé banimit té familjeve si dhe verifikimin ¢

té dhénave té kérkuesve né teren brenda (30) tridhjeté ditéve.

Komisioni mban procesverbal pér punén e tij . C\\




Komisioni éshté i obliguar qé gjaté procesit té pranimit, vlerésimit té dokumentacionit dhe
kérkesave, té mbrojé té dhénat personale té paléve né pérputhje me legjislacionin né Tugi.
Komisioni pas pérfundimit té detyrave té cekura pérgadit Raport me shkrim pér Kryctarin
e Komunés duke i bashkéngjité listén pérfundimtare e cila do té publikohet brenda afatit
ligjor.
Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin do t& njoftohet Kryesuesi dhe

anétarét e tjeré té Komisionit.

INr.0Z20/6)~644 97
Lipjan, mé o542 . 2022
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LI PLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28 e datés 4 qershor 2008 ,neneve 40 dhe 41 & Statulit
t¢ Komunés sé Lipjanit 15.Nr.110-78095 t¢ datés 24.12.2021 duke u bazuar né pikén IV té
Vendimit pér pércaktimin e kompenzimit té anétaréve t8 Komisionit Komunal té
Aksionaréve né Ndérmarrjen Publike Lokale “Pastrimi” Nr.15-020/04-52742 t& dalis
28.09.2022, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM
PER PERCAKTIMIN E KOMPENZIMIT TE ANETARIT TE KOMISIONIT KOMUNAL T
AKSIONAREVE I DELEGUAR NGA KRYETARI | KOMUNES NE NDERMARRJEN
PUBLIKE LOKALE“PASTRIMI”

LMe kété Vendim pércaktohet kompenzimi i anétarit t¢ Komisionit Komunal té
Ndérmarrjes Publike Lokale “Pastrimi” Valon Pacolli i caktuar sipas Vendimit té
Kuvendit t¢ Komunés pér formimin e Komisionit komunal té aksionaréve 15Nr.463/06-
21274 té datés 26.04.2022, né numrin rendor 1 né numrin rendor 1 dhe i deleguar nga
Kryetari i Komunés.

Il Anétari i komisionit komunal té aksionaréve i cekur mé larté do t& kompenzohet pér ¢do
muaj sipas pagés sé¢ pércaktuar minimale té Ndérmarrjes Publike Lokale “Pastrimi” ku t&

njéjtit shérbejné.

[II. Mjetet financiare pér kompenzimin e anétaréve té Komisionit Komunal té aksionaréve
do té merren nga Ndérmarrja Publike Lokale “Pastrimi “ ku edhe shérbejné.

IV.Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Ndérmarrja Publike Lokale “Pastrimi”

V.Vendimi hyn né fuqi menjéheré.

INr. 400/01-64593
Lipjan, OS.12.2022




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit per Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, Rregullores nr.02/2013 pér
Menaxhimin e Pasurisé Jofinanciare né Organizatat Buxhetore si dhe neneve 40 dhe 41 té
Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés

merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT AD.HOC PER EVIDENTIMIN-REGJISTRIMIN E
ASETEVE E TE VJETRA TE KOMUNES JASHTE PERDORIMIT

L Me kété Vendim formohet Komisioni i pérkohshém ad.hoc pér evidentimin dhe

regjistrimin e aseteve té vjetra jashté pérdorimit, té cilat ishin né né pérdorim paraparak
nga ana e zyrtaréve né objektin e vjetér t&é Komunés apo né zyret e tjera té Administrates
Komunale t& cilét zyrtaré/e tani mé jané vendosur né objektin e ri t& Komunes.

[I.Komisioni do té keté kété pérbérje:

1. Burim Gashi, Kryesues
2.Gafurr Hetemi, anétar
3.Ramiz Gashi, anétar

I11. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

Komisioni ka pér detyré dhe pérgjegjési q¢ te béj evidentimin dhe regjistrimin e aseteve te
vjetra jashté pérdorimit, té cilat ishin né né pérdorim paraparak nga ana e zyrtaréve ne
objektin e vjetér t& Komunés apo né zyret e tjera té Administratés Komunale té cilét
zyrtaré/e tani mé janc vendosur né objektin e ri t& Komunés.

n e aseteve té vjetra do ta hartoj né formé te listés pér secilin zyrtar

Komisioni regjistrimi
omunés mé sé

dhe pérkitazi me detyrat e cekura do ti raportoj me shkrim Kryetarit te K
largu me daté 26.12.2022.

[V. Komisioni ka mandat té pérkohshém dhe me pérfundimin e detyrave té cekura pushon
edhe mandati i tij.

V. Me kopjen e kétij Vendimi té njoftohen Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.
VI. Vendimi hyn né fuqi menjéheré .

INK.OZo o] - 64 RSO
Lipjan, mé 07-42.202 7




KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJIAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

Né mbéshtetje & neneve 13 dhe 58 pika h.) (€ Ligjit pér Veléqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazela
Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés ar.28 (& dates 4 gershor 2008 . neneve 40 dhe 41 (& Statutit &
Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t¢ datés 24.12.2021. nenit 13 t& Rregullores pér ndarjen
subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezal, ofrimin e shérbimeve
(@ varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen ¢ tyre, [5Nr011-71878 & datés 27.11.2018, nenit 1 1€
Rregullores 15Nr.011-15426 & datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Rregullores pcr
varrezat, ofrimin ¢ shérbimeve (€ varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen ¢ tyre, 1SNr.011-71878 (&
datés 27.11.2018, Vendimit & Kuvendit (& Komunés pcr subvencionimin ¢ shpenzimeve pér
shérbimet e varrimit té qytetaréve me vendbanim (& pérhershém né territorin ¢ Komunés s¢ Lipjanit
ISNr.400-15449 (& datés 17.03.2021 si dhe Marréveshjes s¢ Mirékuptimit pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet ¢ varrimit e lidhur né mes & Komunés sé¢ Lipjanit dhe Keéshillit €
Bashkésisé Islame dega né Lipjan 01-400-01-19079 e dalés 13.04.2021, Kryetari i Komunés, nxjerr:

VENDIM
PiER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKEESISE ISLAME NIt LIPJAN PIER
SUBVENCIONIMIN E SHERBIMEVE TE VARRIMIT

Neni |

[ ndahet shuma ¢ mjeleve né vleré prej 7,140.00€, (shtaté mijé ¢ njégind e katérdhjeté curo)
Bashkésisé Islame dega né Lipjan, sipas kérkescs s€ tyre Nr.1-400/01-63956 (& datés 01.12.2022,
pér subvencionimin e shérbimeve (& varrimit  pér 34 raste (€ vdekjes, & cilat kané ndodhur né
muajin néntor t& vitit 2022 me nga 210 euro pér secilin rast 34 x 210 =7,140.00€, (& cilat shérbime
kryhen népérmjet Bl — dega né Lipjan né pajtim me dispozitat e Marréveshjes s¢ Mirékuptimit pér
subvencionimin ¢ shpenzimeve pér shérbimet ¢ varrimit e lidhur né mes & Komunés sé Lipjanit dhe
Késhillit (& Bashkésisé Islame dega ng Lipjan 01-400-01-19079 ¢ datés 13.04.2021.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni | do (& paguhet nga mjetet e buxhetit t& Komunés s¢ Lipjanit pér vitin
2022, pozicioni buxhetor - subvencionet € planifikuara pér Drejtoratin pér konomi dhe Zhvillim né
xhirollogaring bankare & Késhillit t& Bashkésisé Islame né Lipjan ar.1719200019037882 né NLB .

Neni 3
Obligimet e Késhillit & Bashkésisé Islame rreth kryerjes s¢ shérbimeve (& varrimit, alalel ¢
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tjera qé ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
jané & pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes sé cckur né nenin | & kétij Vendimi.

Neni 4

Pér zbatimin e kétij Vendimi do (€ kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtlorati pér

Ekonomi dhe Zhvillim.
Neni 5

Vendimi hyn né fugi menjéheré dhe me (€ njéjtin do t& njofl
Kosovés dega né Lipjan.

ohet Késhilli i Bashkésisé Islame ¢

INr.400/01-63956
Lipjan, mé 07.12.2022




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPA LITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosoves, nr.28 té datés 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 te
Statutit t& Komunés s¢ Lipjanit 15 Nr.110-78095 (& datés 24.12.2021, nenit 6 té Rregullores
pér ndarjen e bursave pér studenté t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.670/01-21260 te datés
26.04.2022 duke u bazuar edhe né Shkresén e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér
bursave pér student Nr.01-670/01-62601, Kryetari i Komunes nxjerr:

VENDIM
PER PLOTESIMIN E VENDIMIT 1Nr. 400/01-42081 TE DATES 09.08.2022

PER CAKTIMIN E NUMRIT TE BURSAVE DHE SHUMES FINANCIARE PER NJi:
BURSE PER STUDENTE PER VITIN AKADEMIK-SHKOLLOR 2022/2023

Neni 1
I Me kété Vendim plotésohet Vendimi INr. 400/01-42081 i datés 09.08.2022 pér caktimin e
numrit té bursave dhe shumés financiare pér njé bursé pér studenté per vitin akademik-
shkollor 2022/2023, pérkatésisht shtohen edhe 15 bursa (pesémbédhjeté) nga 160 (njéqind e
gjashté dhjeté) sa ishin né Vendimin paraprak, ashtu qé numri pérgjithshém 1 bursave do
té jeté gjithsej 175 ( njéqind e shtatédhjeté e pesé) konform edhe Shkresés s¢ Komisionit
pér shqyrtimin e ankesave pér bursave pér student Nr.01-670/01-62601 té datés 09.08.2022
aprovuar nga Kryetari i Komunés dhe shuma financiare pér njé bursé do té jeté 500 €
(peséqind) euro .

Neni 2
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Arsim dhe Drejtorati pér Buxhet

dhe Financa.
Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi menjéhereé .

1Nr. 400/01-42081/2
Lipjan, mé 08.12.2022




REPUBLIKA E KOSOVIES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, nenit 40 t& Ligjit Nr.04/L-175
per Inspektoratin e Mjedisit, Ujérave, natyrés, planifikimit hapésinor dhe ndértimit si dhe
neneve 40 dhe 41 té Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021,

Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT Ti ANKESAVE

. Me kété Vendim formohet Komisioni i ankesave pér shqyrtimin e ankesave, kundér

Aktvendimeve té Inspektoréve pérkatés komunal né pérbérje si vijon:.
[1.Komisioni do té keté kété pérbérje:

1. Rafete Retkoceri, Kryesuese
2. Islam Kaleshi, anétar
3. Shkélgesa Miftari, anétare

[TT. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

Komisioni ka pér detyré dhe pérgjegjési qé L& shqyrtoj ankesat ¢ parashtruara kundér
Aktvendimeve té Inspektoréve pérkatés komunal , té cilat Aktvendime kané pér bazé
juridike dispozitat e Ligjit Nr.04/L-175 pér Inspektoratin e Mijedisit, Ujérave, natyrés,

planifikimit hapésinor dhe ndértimit .

Komisioni i ankesave shqyrton ankesén brenda afatit 15 ditor nga dita e pranimit.

Mandati i Komisionit éshté (3) tre vjeqar

[V. Me kopjen e kétij Vendimi té njoftohen Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

V. Vendimi hyn né fuqi menjéheré .

INr. 020/04-6589F
Lipjan, mé _ 13.12.2022 L
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KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

8 té Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Ligjit

N¢ mbéshtetje té neneve 13 dhe 5
nr.03/L-048, neneve 40 dhe 41 te

pér menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésite
Statutit té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021 , konform dispozitave te
rmjet Projektit pér Komuna Transparente, efektive dhe

Marréveshjes sé Partneritetit ndé
TERADRIA L.L.C. INr-

llogaridhénése —DAI GLOBAL LLC dhe Komunés sé Lipjanit dhe IN
400-58553 & datés 23.09.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1

Me kété Vendim, TRANSFEROHET, shuma e mjeteve ne vleré prej 7,633.00 € (shtaté mije

e gjashtéqind e tridhjeté e tri curo) pér zbatimin e obligimeve qé rrjedhin nga dispozitat e
Marréveshjes sé Partneritetit ndérmjet Projektit pér Komuna Transparente, efektive dhe
llogaridhénése ~-DAI GLOBAL LLC dhe Komunés sé Lipjanit dhe INTERADRIA LalGs TNr=

400-58553 1& datés 23.09.2021.
Neni 2

Shuma e cekur nga neni 1 do té paguhet nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime té

planifikuara pér Drejtoratin pér Administraté né xhirollogariné bankare :
Banka: TEB

Emri: INTERADRIA L.L.C
Numri i llogarisé bankare 1 181002249000120

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré ndérsa pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset

Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtorati pér Administrate.

INE. pl-hoolol-€7694
Lipjan, mé 22.{2.2022




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJTANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, si dhe neneve 40 dhe 41 té
Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés

merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E PUNETORIT ME TE MIRE PER
VITIN 2022

Neni 1

Pérbérja
Formohet Komisioni pér pérzgjedhjen e punétorin mé té miré té administratés sé
Komunés sé Lipjanit pér vitin 2022, né kété pérbérje:

1. EImaze Behluli, Drejtoreshé pér Administraté, Kryesuese
2. Anila Regica-Llugiqi, Drejtoreshé pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétare
3. Vlora Krasniqi, nga Sindikata e administratés sé Komunés, anétare

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésit

Drejtoratet e Komunés dhe Zyra e Kryetarit t¢ Komunés dhe nga propozimet e marra (&
pérzgjedhé punétorin mé té miré té administratés sé Komunés sé Lipjanit pér vitin 2022.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe mé té njéjtin do té njoftohet, Kryesuesesja dhe

anétaret e Komisionit.

INr. 440 /¢7-61917
Lipjan, mé _Z® 4179. 2072




KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-040, Ligjit
pér menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/1.-048, neneve 40 dhe 41 té
Statutit t¢  Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021
Memorandumit té Mirékuptimit té lidhur né mes té¢ Komunés sé Lipjanit dhe Shoqatis sé
té drejtave té pacientéve nr 01-660/03-35326 i datés 06.07.2022 , Rekomandimit (&
Komisionit pér pérzgjedhjen e anétaréve té késhillit té pacientéve (& cilét kané aplikuar
sipas Ftesés publike pér aplikim té shpallur nga Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale Nr. 3-500/01-49831 té datés 16.09.2022, me géllim té themelimit té Késhillit té

Pacientéve , Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KESHILLIT TE PACIENTEVE NE KOMUNEN E LIPJANIT

[.Me kété Vendim themelohet Késhilli i Pacientéve né Komunén e Lipjanit duke u bazuar
né Rekomandimin pérfundimtar t& Komisionit pérzgjedhés, né pérbérje si vijon:

1. Alush Bikliqi, Kryesues

2. Ariana Bytyqi -Fazliu

3. Fehmi Rexhepi

4. Agim Murtezi

5. Fitore Krasniqi

lI. Detyrat dhe pérgjegjésite e Késhillit té Pacientéve jané (¢ pércaktuara me Rregulloren
pér themelimin dhe funksionimine Késhillave té pacientéve dhe Kodin e Etikés .

I1I. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset DSHPS dhe Késhilli i Pacientéve.

IV.Mandati I anétaréve té Késhillit té pacientéve éshté 3 (tre) vjeqar.

V.Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Drejtorati pér
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale ,Kryesuesi dhe anetarét e Késhillit té pacientéve.

INT. 020/09*68/10
Lipjan, mé _29.]2 2022




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit per Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1L.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 ¢ datés 4 qershor 2008, si dhe neneve 40 dhe 41 te

Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021 i datés, Kryetari i

Komunés merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

Neni 1
Pérbérja

Formohet Komisioni pér testimin e shpenzimeve té veturave zyrtare né keété perbirje:

1 Behar Mjeku , Kryesues,
2. Naman Limani, anétar,
3. Shefki Sadiku, anétar
4.Bujar Curri, anétar,
5. Rrahman Olluri,
Neni 2

Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit
Detyré e Komisionit éshté vértetimi - testimi i sakté i shpenzimeve té té gjitha veturave
zyrtare t& Komunés.
Pas vértetimit - testimit t& sakté té shpenzimeve té te
Komisioni duhet t& pérgadisé raport me shkrim té cilin duhel tia dorézojé Kryetarit te
Komunés dhe njé kopje pér Drejtoreshén e Drejtoratit pér Administraté .

gjitha veturave zyrtare (¢ Komunés,

Neni 3
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Drejtori i Drejtoratit per

Administraté, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit .

INr. 020/0L -6 8392
Lipjan, mé 30.12.2022
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KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13, 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008 , si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit té
Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, ne zbatim té nenit 12 té Ligjit Nr. 06/1.-021

pér Kontrollin e brendshém té financave publike Kryetari i Komunés merr

I

VENDIM

Formohet grupi punues pér identifikimin, vlerésimin dhe pércaktimin e veprimeve ndaj
rrezikut né procesin e planifikimit dhe zbatimit té aktiviteteve nga (& drejtoratet pérkatése té

Komunés sé Lipjanit, né pérbérje prej:

O Ne e R W oo

g\&n%mp:g

17

18
19

Shehadije Ibrahimi, Koordianore e grupit punues,
Armend Duriqi, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér
Burim Gashi, Drejtorati pér Administraté

Visar Kozhani, ZKF
Islam Kaleshi , Zyra e Kryetarit t¢ Komunés-Sektori pér pérfaqésim dhe ¢éshtje ligjore

Kushtrim Salihu, Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém, Mbrojtje dhe Shpétim
Bekim Arifi, Drejtorati pér Prokurim
Floranda Zeqiri, Drejtorati pér Arsim
Shqipe Rexhepi, Drejtorati pér Inspeksion
Linda Shahini, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim
. Merita Zeqiri, Drejtorati pér Infrastrukturé
Rafete Retkoceri, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim
. Sadete Maholli, Drejtorati pér Bujqési dhe Pylltari
. Alban Bytyqi, QKMF
Ramiz Gashi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport
Behar Krasnigi, Zyra e Avokatit publik komunal
Gafurr Hetemi, Zyra e Kryetarit té¢ Komunés-Sektori pronésor-juridik
. Halit Krasniqi, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, Sektori pér Tatim né Proné

. Fauz Xhemajli, Sektori i gjendjes Civile

Obligohen t& gjitha Drejtoratet pérkatése t&¢ Komunés qé né procesin e planifikimit pér vitin

2023 té parashohin riksun dhe menaxhimin e tijé;
Grupi punues obligohet té hartoj Listén dhe Planin e menaxhimit té rrezigeve né Komunén e

Lipjanit.
Afati kohor pér identifikimin e Listés sé rreziqeve éshté data 15 dhjetor 2022.

anétarét e tjeré té grupit punues.

NeO/6Jo)- 63928

4.
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njgjtin do té njoftohet Koordiantoria dhe

Lipjan, mé 30,/ 2002 __
KRYETARY KOMU

Imr eti




